

Achizitionarea lucrurilor de reabilitare a portiunii de drum L-599 din extravilanul s. Samalia localizat in s. Samalia, r-nul Cantemir

Formular
Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Achizitionarea lucrarilor de reabilitare a portiunii de drum L-599 din extravilanul s. Samalia localizat in s. Samalia, r-nul Cantemir

Valoarea de deviz 2 220 014,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum Local L599 km 13+33 -- km 13+68. L=350 m. b=6 m.				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
		1.1.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,0500	1 775,20 0,00	1 863,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 863,96
		Total Demolarea sistemului rutier Inklusiv salariu				1 863,96
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	21,0000	174,72 0,00	3 669,12 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,0500	1 470,40 0,00	1 543,92 0,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor	100m2	21,0000	5 497,69	115 451,54

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite:cu adaos de material			474,13	9 956,78
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (h=10 cm)	m3	210,0000	468,40 12,75	98 364,11 2 676,56
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3	210,0000	795,80 25,49	167 118,21 5 353,11
7	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3	210,0000	223,21 32,29	46 873,81 6 780,61
8	pret	Bitum	t	4,2000	10 000,00 0,00	42 000,00 0,00
9	pret	Ciment	t	6,3000	3 500,00 0,00	22 050,00 0,00
10	pret	Piatra sparta	m3	42,0000	520,00 0,00	21 840,00 0,00
11	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t	252,0000	110,08 34,84	27 739,58 8 779,10
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,6 l/m2	t	1,2600	10 375,00 0,00	13 072,50 0,00
13	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2	2 100,0000	268,45 13,60	563 747,52 28 549,92
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	10 375,00 0,00	6 536,25 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2	2 100,0000	188,87 4,25	396 625,95 8 921,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 526 632,51
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 526 632,51 71 017,93
		<i>Total</i>	lei			1 528 496,47
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 528 496,47 71 017,93
		<i>Total</i>	lei			1 528 496,47
		Total Drum Local L599 km 13+33 -- km 13+68. L=350 m. b=6 m. Inclusiv salariu				1 528 496,47 71 017,93

		Total	lei	1 528 496,47
		Asigurarea sociala	24 %	17 044,30
		Total		1 545 540,77
		Cheltueli de regie	14 %	216 375,71
		Total		1 761 916,48
		Beneficiul de deviz	5 %	88 095,82
		Total		1 850 012,30
		Tva	20 %	370 002,46
		Total deviz:		2 220 014,76
		Inclusiv salariu		71 017,93

Intocmit

VIG-HOUSE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Samalia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de reabilitare a portiunii
de drum L-599 din extravilanul s. Samalia
localizat in s. Samalia, r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Achizitionarea lucrurilor de reabilitare a portiunii de drum L-599 din extravilanul
s. Samalia localizat in s. Samalia, r-nul Cantemir**

Valoarea de deviz 2 220 014,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,800	84,97	6 780,61
2.	7129020012800	Pavator	h-om	180,180	84,97	15 309,89
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	544,320	84,97	46 250,87
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,500	84,97	2 676,56
		Total manopera				71 017,93

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	296,100	1 750,00	518 175,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,400	1 850,00	365 190,00
3.	1212121212121	apa	m3	52,500	26,00	1 365,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	266,700	520,00	138 684,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	115,500	520,00	60 060,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,150	520,00	12 558,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,600	450,00	5 670,00
8.	1421102200467	Balast	m3	256,200	350,00	89 670,00
9.	23203226000401	Bitum	t	1,947	10 000,00	19 467,00
10.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	33,600	28,00	940,80
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,100	28,00	646,80
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,200	26,00	655,20
13.	pret11	bitum	t	4,200	10 000,00	42 000,00
14.	pret12	Piatra sparta M 400	m3	42,000	520,00	21 840,00
15.	pret12	Ciment	t	6,300	3 500,00	22 050,00
		Total materiale de construcții				1 298 971,80

Utilaje de construcții:

1.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	32,340	180,00	5 821,20
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,567	250,00	141,75
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	8,148	560,00	4 562,88
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,236	560,00	13 012,44

5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	17,262	380,00	6 559,56
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	67,158	380,00	25 520,04
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	102,858	380,00	39 086,04
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,733	380,00	2 178,54
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,252	380,00	475,61
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,218	950,00	21 107,10
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,670	400,00	667,80
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,830	400,00	1 932,00
13.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	16,170	1 500,00	24 255,00
14.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	16,170	120,00	1 940,40
15.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	16,170	380,00	6 144,60
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,491	320,00	477,12
17.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,252	320,00	400,51
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,087	450,00	1 389,15
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	6,300	450,00	2 835,00
		Total utilaje de constructii				158 506,74

Total	lei	1 528 496,47
Asigurarea sociala	24 %	17 044,30
Total		1 545 540,77
Cheltueli de regie	14 %	216 375,71
Total		1 761 916,48
Beneficiul de deviz	5 %	88 095,82
Total		1 850 012,30
Tva	20 %	370 002,46

Total deviz: 2 220 014,76

Intocmit

VIG-HOUSE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Samalia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrurilor de reabilitare a
portiuunii de drum L-599 din extravilanul s.
Samalia localizat in s. Samalia, r-nul Cantemir**

Investitor Primaria Samalia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum Local L599 km 13+33 -- km 13+68. L=350 m. b=6 m.				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
		1.1.1. Demolarea sistemului rutier				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 775,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	560,00	1 775,20
		<i>Total</i>	lei			1 863,96
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			174,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	560,00	174,72
		<i>Total</i>	lei			3 669,12
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 470,40
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	380,00	452,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	320,00	381,44
		<i>Total</i>	lei			1 543,92
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			5 497,69
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	520,00	598,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	520,00	2 860,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	26,00	65,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	450,00	135,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	320,00	22,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	380,00	813,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	380,00	312,36
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	560,00	217,28
		<i>Total</i>	lei			115 451,54
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (h=10 cm)	m3			468,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	26,00	1,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	560,00	12,10
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,37

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,00	4,36
		Total	lei			98 364,11
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire 10 cm	m3			795,80 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	520,00	660,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,00	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	560,00	23,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	380,00	82,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		Total	lei			167 118,21
7	DZ03A	(numai lucru)Prepararea amestecului optimal din agregate de cariera pentru fundatii de drumuri 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	m3			223,21 32,29
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	120,00	9,24
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asphaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	1 500,00	115,50
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	180,00	27,72
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	380,00	29,26
		Total	lei			46 873,81
8	pret	Bitum	t			10 000,00 0,00
	pret11	bitum	t	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total	lei			42 000,00
9	pret	Ciment	t			3 500,00 0,00
	pret12	Ciment	t	1,0000	3 500,00	3 500,00
		Total	lei			22 050,00
10	pret	Piatra sparta	m3			520,00 0,00
	pret12	Piatra sparta M 400	m3	1,0000	520,00	520,00
		Total	lei			21 840,00
11	DB13B	(numai lucru)Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica 3% ciment , 2% bitum, 20 % pietris m400	t			110,08 34,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	84,97	34,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	380,00	16,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	380,00	16,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asphaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	950,00	41,80
		Total	lei			27 739,58
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic,0,6 l/m2	t			10 375,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	lei			13 072,50
13	DB19C	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala BAD 22,5 SM EN 13108-1	m2			268,45 13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 750,00	246,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	380,00	6,31
		<i>Total</i>	lei			563 747,52
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 375,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			6 536,25
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 SM EN 13108-1 executata la cald, in grosime de 4 cm, cu asternerea mecanica	m2			188,87 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			396 625,95

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Samalia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.